528527
ボ
タ
ン
ダ
イ
刃
先

0.01/12 B
T
注文例
Order
出荷日
Delivery
Alterations
追加工
追加工 記号 刃先形状
刃
先
PC
WC
刃先径変更
min：
P＞PC≧Pmin
2  ≧0.50
 指定0.01mm単位
E PC1.00～1.99の場合、
b＝4になります。
Eα処理®はPCmin1.0です。
刃先径変更
min：
P
W ＞ PC
WC ≧P・Wmin
2 ≧1.00
 指定0.01mm単位
max：P
W＜ PC
WC ≦P・Kmax＋0.2　指定0.01mm単位
BC
刃先長変更
1≦BC≦b
指定0.1mm単位
XP＜1.00適用不可
PKC
刃先径公差変更
P＋0.01
0  ⇨＋0.005
0
XP＜1.00適用不可
刃先径公差変更
P・W±0.01⇨＋0.01
0
PPC
W
WC
PPC
B
CB
 P
T
追加工 記号 刃先形状
そ
の
他
KC
廻り止め
一面加工
XD3～6適用不可
廻り止め
位置変更
指定1 単゚位
WKC
廻り止め平行加工（2面）
XD3～ 6適用不可
E 形状はKC併用可
KM
浮き防止用キー溝加工
XD＜6適用不可　XWKC･ANF併用不可
ED＝6の時、刃先形状は のみ適用
E  KM加工は廻り止め加工の対称位置になります。

SLC
全長変更・全長公差変更を1つのコードで加工します。
指定範囲、指定単位、注文方法、注意事項（E）はLCと同様
LC
全長変更
＋ LKC
全長公差変更
L＋0.4
＋0.2⇨
＋0.05
0
（L寸法0.01mm単位指定可）
LKC
全長公差変更
L ＋0.4
＋0.2⇨
＋0.05
0
LKZ
全長公差変更
L ＋0.4
＋0.2⇨
＋0.01
0
XL（LC）＜16適用不可
XD＞25適用不可
LLC
L
LC
T
L
T
90°
270°
180° 0°
√
（LC併用の場合、L寸法0.01mm単位指定可）
（LC併用の場合、L寸法0.01mm単位指定可）
h
h
0
-0.05
0
-0.05
Ú0.1
Ú0.1
L
L
D h ℓ
6 1
5≦ℓ＜L
指定0.1mm単位
8
1.5
10
13
16
20
2
25
eα処理®の処理範囲は刃先内面及び刃先側端面です。
eα処理®は刃先先端エッジ部に微小Rがつきます。
E D＝（3）（4）（5）（6）は 形状（丸）のみの規格です。 形状はありません。
E D＝（20）（22）（25）（32）（38）（45）（50）（56）はシャンク径公差Dn5のみの規格です。
E L＝（40）はシャンク径公差Dn5のみの規格です。
E P（0.30）（0.50）Cα処理®の適用範囲はP≧1.00です。
eHα処理®の表面硬度は1100～ 1200HVです。
α処理 ®による機械的特性の向上（SKD11）